
 

 

 

 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 

від «12» вересня 2023  року № 1                             ХХХVІІ  сесія  міської  ради                     
           Баштанка                                                                   восьмого скликання 

 

Про  внесення змін до міської Комплексної 
програми  соціального  захисту  населення 

«Турбота»  на період  до 2025   року, 
затвердженої  рішенням  міської  ради  від 
07 жовтня 2021 року № 3 

  

 Відповідно до пункту 22 частини першої статті 26  Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні»,  заслухавши інформацію начальника відділу 
з соціальних питань міської ради щодо необхідності внесення змін до міської 
Комплексної програми соціального захисту населення «Турбота» на період до 
2025 року, затвердженої рішенням міської ради від 07 жовтня 2021 року №3, 
враховуючи висновки постійних комісій,  міська рада  

ВИРІШИЛА: 
 

Внести до міської Комплексної програми соціального захисту населення 
«Турбота» на період до 2025 року, затвердженої рішенням міської   ради   від   07 

жовтня 2021 року № 3, такі зміни: 
         1) доповнити розділ 3 Заходів щодо виконання міської комплексної 
програми «Турбота»  на  період   до 2025 року пунктом 18 такого змісту: «18. 

Забезпечити надання матеріальної допомоги на лікування військовослужбовцям 
Збройних Сил України, які повернулися з полону (Порядок № 21)»,   (додається); 

        2) пункт 14  розділу 3 «Надання адресної допомоги ветеранам війни та іншим 
пільговим категоріям громадян» Заходів щодо виконання міської Комплексної 
програми «Турбота» на період до 2025 року викласти в редакції , що додається; 
       3) у пункті 3 «Забезпечити надання матеріальної допомоги на поховання 
безробітних, незастрахованих осіб, придбання квітів, вінків  (Порядок №7)» 

розділу 2 Заходів щодо виконання міської комплексної програми «Турбота»  на  

 



період  до 2025 року,  збільшити орієнтовні обсяги фінансового забезпечення та 
викласти пункт  в новій редакції (додається); 

4) Викласти Порядок №7 «Фінансування  з  бюджету міської територіальної 
громади для надання   матеріальної   допомоги на поховання безробітних, 
незастрахованих осіб» до заходів в новій редакції (додаток 1); 

5) Затвердити Порядок №21 «Фінансування з бюджету міської 
територіальної громади  для надання  матеріальної допомоги на лікування 
військовослужбовцям Збройних Сил України, які повернулись з полону» 
(додаток 2). 

 

 

Міський голова                                                             Олександр БЕРЕГОВИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО  
Рішення міської ради  
від 12.09.2023 № 1 

 

 

ЗМІНИ ДО ЗАХОДІВ 

щодо виконання міської Комплексної програми соціального захисту населення "Турбота" 

на період до 2025 року 

№ 
п/п 

Зміст заходу Відповіда
льні 

виконавці 

Джерело 
фінансу -

вання 

Орієнтовні обсяги фінансового забезпечення   

(тис. гривень) * 

Всьо
го 

У тому  числі  за  роками 

 

2022 2023 2024 2025  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Розділ 3. Надання адресної допомоги ветеранам війни та іншим пільговим категоріям громадян 

14. Забезпечити заходи щодо вшанування 
пам'яті загиблих (померлих) 
військовослужбовців, що віддали своє 
життя за свободу України в період 
воєнного стану покладанням квітів, 
квітів сплетених в вінок та 
встановленням на місцях поховання 
флагштоків з Державним Прапором 
України 

Виконавчий 
комітет 
міської 
ради 

 

Міський 
бюджет 

200,0,0 100,0 100,0    



18. Забезпечити надання матеріальної 
допомоги на лікування 
військовослужбовцям Збройних Сил 
України, які повернулися з полону  
(Порядок 21) 

Виконавчий 
комітет 
міської 
ради 

 

Міський 
бюджет 

450,0 - 150,0 200,0 200,0  

 Розділ 2. Надання адресної допомоги малозабезпеченим верствам населення 

3. Забезпечити надання матеріальної 
допомоги на поховання безробітних, 
незастрахованих осіб, придбання 
квітів, вінків  (Порядок 7) 

Виконавчий 
комітет 
міської 
ради 

 

Міський 
бюджет 

380,0 - 80,0 150,0 150,0  

  

 

Заступник міського голови з питань  
діяльності виконавчих органів ради                                                                                           Світлана ЄВДОЩЕНКО    



                                                                                           Додаток 1 

                                                                                           до рішення міської ради 

                                                                                           від 12.09.2023 р.  № 1 

 

 

ПОРЯДОК № 7 

фінансування  з  бюджету міської територіальної громади для 
надання   матеріальної   допомоги на поховання безробітних, 

незастрахованих осіб 

 

1. Цей Порядок визначає механізм фінансування з бюджету міської 
територіальної громадит видатків для надання допомоги на поховання 
безробітних, незастрахованих осіб виконавцю волевиявлення померлого або 
особі, яка зобов’язалася поховати померлого відповідно до міської Комплексної 
програми соціального захисту населення «Турбота» на період до 2025 року та 
Постанови  Кабінету Міністрів України від 31 січня 2007 р. №99 « Про 
затвердження Порядку  надання допомоги на поховання деяких категорій осіб 
виконавцю  волевиявлення померлого або особі, яка зобов’язалася поховати 
померлого». 

2.Допомога виплачується на поховання безробітних, незастрахованих осіб 
виконавцю волевиявлення померлого або особі, яка зобов’язалася поховати 
померлого, що звернулась за нею протягом шести місяців після смерті особи, які 
зареєстровані та проживають на території Баштанської  територіальної громади. 

3. Допомога на поховання виплачується на підставі: 
-письмової заяви виконавця волевиявлення померлого або особи, яка 

зобов’язалася поховати померлого; 
        -копії паспорта та  довідки про присвоєння реєстраційного номера облікової 
картки платника податків; 

- довідки за реквізитами банківської устани; 
-копії свідоцтва про смерть; 
-витягу з Державного реєстру актів цивільного стану громадян про смерть 

для отримання допомоги; 
-довідки  управління Пенсійного фонду України про те,що померлий не 

отримував пенсію ; 
-довідки  центру зайнятості про те, що померлий не перебував на обліку, як 

безробітний; 
-довідки управління соціального захисту населення  про те, що померлий 

не користувався соціальними допомогами; 
-витягу з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-

підприємців та громадських формувань; 
-копії трудової книжки померлого; 



-копії будинкової книги,в якій померлий був зареєстрований, або довідки 
територіального органу виконавчого комітету про місце проживання на момент 
смерті та про те, що не працював. 

 

Баштанська міська рада  у разі необхідності може звернутися до 
Управління Пенсійного фонду України з метою отримання даних державного 
реєстру застрахованих осіб стосовно встановлення факту про те, чи був померлий 
застрахованою особою на момент смерті.  

4.Розмір матеріальної допомоги на поховання, встановлений на день 
смерті, виходячи з вартості ритуальних послуг, та складає  2500 грн. 

5.Фінансування матеріальної допомоги проводиться за рахунок коштів  
бюджету міської територіальної громади враховуючи рішення комісії. 

6. Відділ бухгалтерського обліку та звітності міської ради надає 
управлінню Державної казначейської служби у Баштанському районі платіжні 
доручення щодо перерахування коштів на особові рахунки заявників через 
банківські установи. 

 

 

 

Заступник міського голови 

з питань виконавчих органів ради                              Світлана ЄВДОЩЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                   Додаток 2 

до рішення міської ради                           
від 12.09.2023 р.  № 1 

 

 

П О Р Я Д О К № 21 

фінансування з  бюджету міської територіальної громади  для надання  
матеріальної допомоги на лікування військовослужбовцям Збройних Сил 

України, які повернулись з полону 

 

 

          1. Цей Порядок визначає механізм фінансування з бюджету міської 
територіальної громади видатків для надання матеріальної допомоги на 
лікування військовослужбовцям Збройних Сил України, які повернулись з 
полону. 
 

          2. Матеріальна допомога на лікування виплачується військовослужбовцям 
Збройних Сил України, які повернулись з полону та зареєстровані або 
проживають на території Баштанської територіальної громади. 
         3. Для отримання матеріальної допомоги на лікування  
військовослужбовець Збройних Сил України, який повернувся з полону, подає до 
відділу з соціальних питань Баштанської міської ради  такі документи: 
 

- заяву на отримання матеріальної допомоги на лікування; 
- копію паспорта; 
- копію документа про реєстраційний номер облікової картки платника податків 
( крім осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися від прийняття 
реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це 

відповідний контролюючий орган та мають відмітку в паспорті, такі особи 
подають копію даної відмітки в паспорті); 
- копію військового квитка або довідку ( сповіщення) з військової частини; 
-  копію довідки з державного підприємства «Український національний центр 
розбудови миру», що виконує функції національного інформаційного бюро про 
перебування в полоні; 
  -   довідку за реквізитами з  банківської установи.  
 

        3. Розмір допомоги на лікування складає 10 000 грн. 
 

4. Фінансування допомоги на лікування проводиться за рахунок коштів  
бюджету міської територіальної громади. 

 



5. Збір документів здійснює відділ з соціальних питань виконавчого комітету 
Баштанської міської ради  та надає до відділу бухгалтерського обліку та звітності 
документи для проведення виплати. 
 

       6. Відділ бухгалтерського обліку та звітності виконавчого комітету 
Баштанської міської ради надає управлінню Державної казначейської служби у 
Баштанському районі  платіжне доручення щодо перерахування коштів на 
особовий рахунок заявника   через банківську установу. 
 

 

   

Заступник міського голови з питань  
діяльності виконавчих органів ради                                       Світлана ЄВДОЩЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


